PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 8011/2022

Assunto: Manutenção na Rua José Magalhães Lima, no Jardim Terras de São João, considerando os

transtornos causados ao trânsito em face da existência de buracos em toda extensão da

referida via.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção na Rua José Magalhães

Lima, no Jardim Terras de São João, considerando os transtornos causados ao trânsito

em face da existência de buracos em toda extensão da referida via.

Conforme constatado pelo Vereador que esta subscreve e registrado nas

fotos anexas, crateras, afundamento de solo e rachaduras têm prejudicado o fluxo de

motoristas, ciclistas e pedestres nesse trajeto. Além de danos nos veículos, os problemas

apontados têm dificultado a passagem segura das pessoas, principalmente idosos,

gestantes e cadeirantes.

Diante do exposto, solicitamos a execução dos serviços necessários,

objetivando a manutenção das áreas indicadas, garantindo segurança na acessibilidade

e locomoção de todos.

 Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

 Sala das Sessões, 16 de novembro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 8011/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C